

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद

अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001

सं. 6-11(92)/2013-ई. III

दिनांक: 27.10.2017

कार्यालय ज्ञापन

विषय : सीएसआईआर मुख्यालय में सतर्कता जागरूकता सप्ताह - 2017

मुख्य सतर्कता आयोग के निदेशानुसार सीएसआईआर मुख्यालय में दिनांक 30 अक्टूबर, 2017 से - 4 नवंबर, 2017 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया जा रहा है। इस सप्ताह के दौरान शांति स्वरूप भटनागर सभागार में निम्नलिखित कार्यक्रम आयोजित किए गए हैं :-

क्र.सं.	दिनांक	कार्यक्रम एवं समय
1.	30.10.2017	पूर्वाह्न 11.00 बजे सत्यनिष्ठा शपथ
2.	31.10.2017	अपराह्न 3.30 बजे श्री राम सरूप, उप सचिव(के.का.) द्वारा यात्रा भत्ते/दैनिक भत्ते, यात्रा छुट्टी रियायत (एलटीसी), मकान किराया भत्ते(एचआरए), परिवहन भत्ते आदि पर व्याख्यान/वार्ता
3.	01.11.2017	अपराह्न 3.30 बजे श्री आर.के.राव, वरिष्ठ भंडार एवं क्रय नियंत्रक द्वारा क्रय प्रक्रिया पर व्याख्यान/वार्ता
4.	02.11.2017	अपराह्न 3.30 बजे श्री आर.के.शर्मा, सेवानिवृत्त वरिष्ठ उप सचिव द्वारा आचरण नियमावली पर व्याख्यान/वार्ता
5.	03.11.2017	अपराह्न 2.30 बजे श्री एच.के.बेनीवाल, पूर्व निदेशक, केन्द्रीय सतर्कता आयोग द्वारा सरकारी संगठनों में भ्रष्टाचार से निपटने के लिए तंत्र विषयक व्याख्यान/वार्ता
		अपराह्न 3.30 बजे वाद विवाद प्रतियोगिता
		अपराह्न 4.30 बजे पुरस्कार वितरण

“सत्यनिष्ठा शपथ” केन्द्रीय सतर्कता आयोग की वेबसाइट <http://www.cvc.nic.in> पर उपलब्ध है। सभी से आह्वान है कि वे आयोग की ऑनलाइन “सत्यनिष्ठा शपथ” में व्यापक रूप से प्रतिभागिता करें। विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने अधीन कार्यरत स्टाफ को डिजिटली भी इस शपथ में भाग लेने हेतु प्रोत्साहित करें।

सभी से अनुरोध है कि कृपया उक्त तिथियों और समय पर उक्त सत्रों में उपस्थित हों


(पूर्णिमा अरोड़ा)
अनुभाग अधिकारी

प्रतिलिपि-

1. उपाध्यक्ष, सीएसआईआर का कार्यालय
2. महानिदेशक, सीएसआईआर के कार्यालय में अवर सचिव
3. संयुक्त सचिव (प्रशा.) का कार्यालय
4. वित्त सलाहकर, सीएसआईआर का कार्यालय
5. मुख्य सतर्कता अधिकारी, सीएसआईआर का कार्यालय
6. विधि सलाहकर, सीएसआईआर का कार्यालय
7. सीएसआईआर मुख्यालय, सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, आईपीयू, महारानी बाग वैज्ञानिक अपार्टमेंट्स, विज्ञान केन्द्र, टीकेडीएल यूनिट, एचआरडीसी के सभी विभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष- अपने साथ कार्यरत स्टाफ में व्यापक परिचालन हेतु
8. प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी - इस कार्यालय ज्ञापन को सीएसआईआर की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
9. श्री डी.के.जिंदल- इस अनुरोध के साथ कि कृपया साउंड सिस्टम आदि के लिए आवश्यक व्यवस्थाओं हेतु देखें।
10. सुरक्षा अधिकारी
11. स्वागती
12. प्रबंधक, कैटीन - चाय एवं अल्पाहार की व्यवस्था करने के अनुरोध सहित
13. सभी नोटिस बोर्ड

COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH
Anusandhan Bhavan, 2 Rafi Marg, New Delhi-110 001

No. 6-11 (92)/2013-E.III

Date: 27.10.2017

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Vigilance Awareness Week-2017 in CSIR Hqrs.

In pursuance of CVC directive, Vigilance Awareness Week is being observed in CSIR Hqrs. during 30 October, 2017 – 4 November, 2017. During this week following activities have been planned in Shanti Swaroop Bhatnagar Sabhagar:

	Date	Program and time
1.	30.10.2017	Integrity pledge at 11.00AM
2.	31.10.2017	Lecture / talk on TA/DA, LTC, HRA, Transport Allowance etc. by Sh. Ram Sarup, DS(CO) at 3.30PM
3.	01.11.2017	Lecture / talk on Purchase Procedures by Sh. RK Rao, Sr. CoSP at 3.30PM
4.	02.11.2017	Lecture / talk on Conduct Rules by Sh. RK Sharma, Retd. Sr. DS at 3.30PM
5.	03.11.2017	Lecture / talk on Mechanism to tackle corruption in Govt. organizations by Sh. HK Beniwal, Retd. Director, Central Vigilance Commission at 2.30PM
		Debate competition at 3.30PM
		Prize distribution at 4.30PM

The "Integrity pledge" is available on CVC website <http://www.cvc.nic.in>. A wide participation in the online "Integrity pledge" of the commission is solicited from all. The Divisional Heads are requested to encourage the staff working under them for participation in the pledge digitally also.

All are requested to attend the above sessions at mentioned date and time.


(Purnima Arora)
Section Officer

Copy to:

1. O/o of VP, CSIR
2. US, O/o of DG, CSIR
3. O/o of JS (A)
4. O/o of FA, CSIR
5. O/o CVO, CSIR
6. O/o LA, CSIR
7. All Divisional/Sectional Heads of CSIR Hqrs., CSIR complex, IPU, MBSA, Science Centre, TKDL Unit, HRDC- for wide circulation amongst staff working with them
8. Head, IT- for uploading of this OM on CSIR website.
9. Sh. DK Jindal:- with the request to oversee the necessary arrangements for sound system etc. in the Auditorium
10. Security officer
11. Receptionist
12. Manager, Canteen: with the request to make arrangements to serve tea and light snacks
13. All notice boards
14. Office copy

COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH
Anusandhan Bhavan, 2 Rafi Marg, New Delhi-110 001

No. 6-11 (92)/2013-E.III

Date: 27.10.2017

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Vigilance Awareness Week-2017 in CSIR Hqrs.

In pursuance of CVC directive, Vigilance Awareness Week is being observed in CSIR Hqrs. during 30 October, 2017 – 4 November, 2017. On this occasion, it has been decided to hold debate competition on 03.11.2017 at 3.30PM in Shanti Swaroop Bhatnagar Sabhagar, amongst employees of CSIR Hqrs., CSIR Complex, IPU, Science Centre, MBSA, TKDL Unit, HRDC.

The topic for the debate is "Willingness to pay rather than willingness to accept bribe is responsible for promoting corruption" (रिश्वत लेने की इच्छा के बजाय रिश्वत देने की सम्मति, भ्रष्टाचार को बढ़ावा देने के लिए जिम्मेदार है).

The participant can speak in either in Hindi or in English language in support or against the given topic for not more than 5 minutes each.

Interested employees are requested to send their nominations to Central Office(Administration) latest by 5.30 PM on 01.11.2017.

Prize of Rs. 1500/-, Rs. 1000/- and Rs. 500/- will be given as 1st prize, 2nd prize and 3rd prize to the best three speakers in the debate respectively.


(Purnima Arora)
Section Officer

Copy to:

1. O/o of VP, CSIR
2. US, O/o of DG, CSIR
3. PS, O/o of JS (A)
4. O/o of FA, CSIR
5. O/o CVO, CSIR
6. O/o LA, CSIR
7. All Divisional/Sectional Heads of CSIR Hqrs., , CSIR complex, IPU, MBSA, Science Centre, TKDL Unit, HRDC- for wide circulation amongst staff working with them and encourage them to participate enthusiastically
8. Head, IT- for uploading on CSIR website
9. All notice boards
10. Office copy

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001

सं. 6-11(92)/2013-ई. III

दिनांक: 27.10.2017

कार्यालय ज्ञापन

विषय : सीएसआईआर मुख्यालय में सतर्कता जागरूकता सप्ताह - 2017

मुख्य सतर्कता आयोग के निदेशानुसार सीएसआईआर मुख्यालय में दिनांक 30 अक्टूबर, 2017 से - 4 नवंबर, 2017 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया जा रहा है। इस अवसर पर दिनांक 03.11.2017 को अपराह्न 3.30 बजे शांति स्वरूप भटनागर सभागार में सीएसआईआर मुख्यालय, सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, आईपीयू, महारानी बाग वैज्ञानिक अपार्टमेंट्स, विज्ञान केन्द्र, टीकेडीएल यूनिट, एचआरडीसी के अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए वाद-विवाद प्रतियोगिता आयोजित करने का निर्णय लिया गया है।

इस वाद विवाद प्रतियोगिता का विषय है "रिश्वत लेने की इच्छा की बजाय रिश्वत देने की सम्मति, भ्रष्टाचार को बढ़ावा देने के लिए जिम्मेदार है" (Willingness to pay rather than willingness to accept bribe is responsible for promoting corruption)

प्रतिभागी दिए गए विषय के पक्ष अथवा विपक्ष में हिंदी अथवा अंग्रेजी भाषा में अधिकतम पांच मिनट के लिए बोल सकते हैं।

इस प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक कर्मचारियों/अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अपने नाम हर हाल में दिनांक 01.11.2017 अपराह्न 5.30 बजे तक केन्द्रीय कार्यालय (प्रशासन) के पास भिजवा दें।

इस वाद-विवाद प्रतियोगिता के सर्वोत्तम तीन वक्ताओं को प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय पुरस्कार के रूप में क्रमशः रुपये 1500/-, रुपये 1000/- और रुपये 500 की राशि प्रदान की जाएगी।


(पूर्णिमा अरोड़ा)
अनुभाग अधिकारी

प्रतिलिपि-

1. उपाध्यक्ष, सीएसआईआर का कार्यालय
2. महानिदेशक, सीएसआईआर के कार्यालय में अवर सचिव
3. संयुक्त सचिव (प्रशा.) का कार्यालय
4. वित्त सलाहकर, सीएसआईआर का कार्यालय
5. मुख्य सतर्कता अधिकारी, सीएसआईआर का कार्यालय
6. विधि सलाहकार, सीएसआईआर का कार्यालय
7. सीएसआईआर मुख्यालय, सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, आईपीयू, महारानी बाग वैज्ञानिक अपार्टमेंट्स, विज्ञान केन्द्र, टीकेडीएल यूनिट, एचआरडीसी के सभी विभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष- अपने साथ कार्यरत स्टाफ में व्यापक परिचालन और उन्हें इस कार्यक्रम में उत्साहपूर्वक प्रतिभागिता करने हेतु प्रोत्साहित करने हेतु
8. प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी - सीएसआईआर की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
9. सभी नोटिस बोर्ड
10. कार्यालय प्रति